
                                                                                         
 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA” 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837 
 

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038     meic81600n@istruzione.it    meic81600n@pec.istruzione.it  
 

www.icnovaradisicilia.edu.it 

 
    Novara di Sicilia, 08/11/2022 
 

Ai Membri della Commissione sotto indicati 
       Agli Atti-sede 

 

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per la 

selezione di Esperto Psicologo di cui all’avviso prot. n. 14160 del 21/10/2022                      
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il D.I. 129/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle Istituzioni Scolastiche; 
Visto il D. lgs. 165/2001; 
VISTO l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 
prestazioni d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l'ampliamento dell'offerta formativa; 
VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR 8/3/1999, n. 275; 
VISTO il regolamento interno per la disciplina degli incarichi/contratti per gli esperti esterni, 

approvato dal Consiglio d'Istituto; 
TENUTO CONTO  delle Linee Guida del MIUR, relative al reperimento degli esperti per particolari 

progetti e/o attività; 
TENUTO CONTO del Decreto di indizione Avviso interno ed in caso di esito negativo di bando 
esterno per il reclutamento di n. 1 esperto psicologo responsabile di sportello psicologico, prot. n.                

del  14157 del 21/10/2022; 
TENUTO CONTO dell’Avviso interno/esterno per la selezione di un esperto psicologico a.s. 
2021/22 prot. n. 14160 del  21/10/2022; 
TENUTO CONTO delle candidature pervenute; 
RITENUTO NECESSARIO per l’espletamento della procedura in questione la costituzione di una 

Commissione giudicatrice; 
DECRETA 

 

che la Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute per la procedura in 
premessa è così costituita: 
 

• DS Prof.ssa Concetta Carnabuci con funzione di presidente 
• DSGA Patti Caterina 
• Docente Crisafulli Giacoma 
•  

La seduta pubblica di valutazione delle domande è convocata per il giorno 14/11/2022                     
alle ore 12:00 nei locali di questo Istituto. 
Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate. 
Per l'attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 
La Commissione procederà alla valutazione delle candidature secondo i criteri riportati nell’Avviso 

di selezione. 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, responsabile del 
procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Concetta Carnabuci 
         

                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                  Prof.ssa Concetta Carnabuci 
                                                                     Firma  autografa sostituita a mezzo                                                          
                                                                                      stampa  ai sensi dell’art. 3 c. D. Lgs 39/93  
         

mailto:meic81600n@istruzione.it
mailto:meic81600n@pec.istruzione.it



